
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 675/2016

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 5 del 12-01-2016
(n. 10 / 2016 del Registro Generale)

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPETENZE OPERATORI EAS N.28 MESE DI DICEMBRE
2015

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n.  82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2015/2017;

• con deliberazione della  Giunta municipale  n.  213 del  12-10-2015 è stato attribuito  il  PEG per
l’esercizio 2015;

VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 28 ottobre 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del
31 ottobre 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali è stato differito al
31.03.2016; 
VISTE  le disposizioni  introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le disposizioni del
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015,
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi;
RICHIAMATE ,  inoltre,  le  disposizioni  del  comma  14  dell’articolo  11  del  d.lgs.  n.  118/2011,  per  il
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. armonizzato,
previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con
riguardo alla funzione autorizzatoria;
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma 1, n. 12, del
d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art.  1, comma1, lett. aa) del d.lgs. 10 agosto 2014, n. 126,
recante la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio; 
OSSERVATO, altresì, che l’articolo 11, comma 17, del d.lgs. n. 118/2011 stabilisce che  in caso di esercizio
provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2016 le Regioni e gli Enti Locali gestiscono gli stanziamenti
di  spesa previsti  nel  bilancio  pluriennale  autorizzatorio  2015 -  2017 per  l'annualità  2016,  riclassificati
secondo i  nuovi  schemi c.d.  armonizzati:  inoltre dal  2016 risulta integralmente applicabile la rinnovata
disciplina dell’esercizio provvisorio, recata dal nuovo testo dell’articolo 163 sopra citato, in quanto il comma
16 del citato art. 11 consentiva di applicare, in  caso di esercizio provvisorio o gestione provvisorio,  la
relativa disciplina vigente nel 2014 solo nell’anno 2015;
RICHIAMATE :

- la nota della Giunta Regionale del 29.11.2011 prot. n. RA/246275/DL22 con la quale sulla base delle
risultanze  istruttorie,  tenuto  conto  della  complessiva  coerenza  del  Piano  di  Zona  dell’Ambito
Ortonese  rispetto  agli  indirizzi  di  programmazione  regionale,  ha  espresso  parere  favorevole
all’approvazione del Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale n. 28 “Ortonese”, per gli anni
2011/2013 senza prescrizione;

- la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.679/P del  21/10/2014  di  approvazione  delle  “  Disposizioni

Pag. 1 di 3



transitorie per la gestione dei Piani di Zona dei servizi sociali – anno 2015”
- la Delibera di Giunta Comunale n.246 del 22/12/2014 di conferma del Piano di Zona 2011-2013,

prorogato per l’annualità 2015 con relativa rimodulazione finanziaria;
- la  nota  della   Giunta  Regionale  prot.  n.  RA  107071/DL33  con  cui  si  comunica  che  con

Determinazione Dirigenziale n. 91/DL33 del 17/04/2015 si dispone la presa d’atto dell’istanza di
proroga del Piano di Zona per l’annualità 2015;

PREMESSO CHE :
- il Comune di Ortona è la sede dell’Ufficio di Piano, così come disposto dalle delibere dei consigli

comunali dell’Ambito Territoriale n. 28 “Ortonese” e che, pertanto, è demandato a svolgere tutte le
funzioni assegnate dalle normative regionali in materia;

- il  Comune di Ortona in qualità di Comune capofila per l’Ambito Territoriale n. 28 “Ortonese”,
nonché  sede  dell’Ufficio  di  Piano,  riceve  i  finanziamenti  regionali  necessari  per  l’ottimale
realizzazione delle attività;

VISTE  le determinazioni dirigenziali nn. 473 del 14.09.2012,  653 del 30.11.2012 e 686 del 07.12.2012, con
le quali secondo le direttive della conferenza dei sindaci del 05-09-2012 si è proceduto ad approvare gli
avvisi  pubblici  per il  conferimento di  incarichi di collaborazione coordinata e continuativa al personale
necessario  affinché  lo  stesso possa svolgere  tutte  le  funzioni  assegnategli  dalle  normative  regionali  in
materia;
CONSIDERATO CHE :

- i servizi sono svolti da collaboratori per un numero di ore in base alle esigenze degli obiettivi;
- i collaboratori sono stati individuati dalle graduatorie degli albi degli operatori sociali per l’Ambito

territoriale “Ortonese” n.28 ;
RITENUTO  CHE  occorre  corrispondere,  relativamente  al  mese  di  dicembre  2015,  agli  operatori
dell’Ambito Territoriale n.28 “Ortonese” le somme a ciascuno spettanti, al lordo delle ritenute di legge, per
un totale complessivo di €  36.330,83; 

DETERMINA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente qui
non trascritte;

2. Di liquidare, la somma complessiva di €   36.330,83 per il pagamento delle competenze del mese di
dicembre 2015 agli operatori di cui all’allegato elenco nella misura affianco di ciascuno indicata;

3.  Di prelevare la somma complessiva di € 36.330,83 con le seguenti modalità:
€  36.635,73 a valere sul cap. 46103025 del redigendo bilancio 2016, in conto residui 2015, imp.nr.
20150004098;
€ 695,10  a valere  sul  cap.  46103060 del  redigendo bilancio  2016,  in  conto residui  2015 imp.  nr.
20150003971

4. Di dare atto che le competenze verranno liquidate dall’ufficio personale del Comune.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  13/01/2016
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 3



Pag. 3 di 3

DICEMBRE 2015

N
^ MANSIONE COGNOME NOME ORE FATTURA

P
R

O
V

IN
C

IA

STATO DATA       NASCITA

C
IT

TA
D

IN
A

N
ZA

NOTE 1 NOTE 2

1 OPERATORI DI  LABORATORIO ACCARDI CRISTIANA 101 9,93 1.002,93 CCRCST66L60G141M ORTONA CH ITALIA 20 07 1966 IT.

2 OPERATORI DI  LABORATORIO ANGELINI SANDRA 26 9,93 258,18 NGLSDR72A58F205J MILANO MI ITALIA 18 01 1970 IT.

3  ASSISTENTE GERIATRIA BIANCHINI EDI ADA 89 9,93 883,77 BNCDDE57C57L194E TOLLO CH ITALIA 17 03 1957 IT.

4 PSICOLOGI BIASIONE DANIELA 100 14,00 1.400,00 BSNDNL80C49E243L GUARDIAGRELE CH ITALIA 09 03 1980 IT.

5 ASSISTENZA SCOLASTICA BOLOGNESE FABIANA 36 9,93 357,48 BLGFBN81M44E372O VASTO CH ITALIA 04 08 1981 IT.

6 PSICOLOGI COCCIONE ANTONELLA 117 14,00 1.638,00 CCCNNL70L54G141X ORTONA CH ITALIA 14 07 1970 IT.

7 OPERATORI DI  LABORATORIO COCCIONE RAFFAELLA 70 9,93 695,10 CCCRFL71M43G482Y PESCARA PE ITALIA 03 08 1971 IT.

8 PSICOLOGI CONSORTE FRANCESCA 14,00 FATTURA 0,00 CNSFNC77H56G141Y ORTONA CH ITALIA 16 06 1977 IT.

9 OPERATORI DI  LABORATORIO CORNELIO LUCIA 38 9,93 377,34 CRNLCU75H50E243N GUARDIAGRELE CH ITALIA 10 06 1975 IT.

10 OPERATORI DI  LABORATORIO COSTANZO ANNA MARIA 9,93 0,00 CSTNMR60A50G141N ORTONA CH ITALIA 10 01 1960 IT.

11 ASSISTENZA SCOLASTICA D'ALESSANDRO ANNALISA 72 9,93 714,96 DLNSNNA65M49D996S GESSOPALENA CH ITALIA 09 08 1965 IT.

12 ASSISTENZA SCOLASTICA D'ALESSANDRO TIZIANA 60 9,93 595,80 DLSTZN69L70996N GESSOPALENA CH ITALIA 30 07 1969 IT.

13 ASSISTENZA SCOLASTICA D'ALONZO DANIELA 54 9,93 536,22 DLNDNL74R58E435Y LANCIANO CH ITALIA 18 10 1974 IT.

14 ASSISTENZA SCOLASTICA DE BERARDINIS TIZIANA 33 9,93 327,69 DBRTZN74A56G141T ORTONA CH ITALIA 16 01 1974 IT.

15 PSICOLOGI DI CARLANTONIO PAOLA 14,00 FATTURA 0,00 DCRPLA65CC47G482G PESCARA PE ITALIA 07 03 1965 IT.

16 PSICOLOGI DI CREDICO NICOLETTA 14,00 FATTURA 0,00 DCRNLT78B43G141V ORTONA CH ITALIA 03 02 1978 IT.

17 ASSISTENZA SCOLASTICA DI GIOVANNI ANNALISA 72 9,93 714,96 DGVNLS78B43C632P CHIETI CH ITALIA 03 02 1978 IT.

18 OPERATORE  SEGRETARIATO SOCIALE DI GIROLAMO ANTONELLA 16 11,72 187,52 DGRNNL75C67E243F GUARDIAGRELE CH ITALIA 27 03 1975 IT.

19 SERVIZIO SOCIALE DI ODOARDO SARA 11,72 0,00 DDRSRA76H46F205O MILANO MI ITALIA 03 06 1976 IT.

20 ASSISTENZA SCOLASTICA DI RENZO GABRIELLA 36 9,93 357,48 DRNGRL63C64G724L PIZZOFERRATO CH ITALIA 24 03 1963 IT.

22 ASSISTENZA SCOLASTICA FARINA PATRIZIA 82 9,93 814,26 FRNPRZ83E58G141H ORTONA CH ITALIA 18 05 1983 IT.

23 MEDIATORE CULTURALE FLORIO ALESSANDRA 92 9,93 913,56 FLRLSN81E62C632D CHIETI CH ITALIA 22 05 1981 IT.

24 ASSISTENZA SCOLASTICA FORTUNATO ANGELA 65 9,93 645,45 FRTNGL63S51G482Q PESCARA PE ITALIA 11 11 1963 IT.

25 EDUCATORE PROFESSIONALE FOSCHINI SIMONA 11,72 0,00 FSCSMN77T54G438S PENNE PE ITALIA 14 12 1977 IT.

26 EDUCATORE PROFESSIONALE FRATTURA VALENTINA 11,72 0,00 FRTVNT82M67E435N LANCIANO CH ITALIA 27 08 1982 IT.

27 ASSISTENZA SCOLASTICA GILDETTI CARLA 48 9,93 476,64 GLDCRL76C45G141F ORTONA CH ITALIA 05 03 1976 IT.

28 REFERENTE AREA HOXHA DASANTILA 2.200,00 HXHDNT75E51Z100F DURAZZO ALBANIA 11 05 1975 IT.

29 ASSISTENZA SCOLASTICA LA TORRE FEDERICA 68 9,93 675,24 LTRFRC84T48G141M ORTONA CH ITALIA 08 12 1984 IT.

30 OPERATORE  SEGRETARIATO SOCIALE LAUDATO SILVIA 27 11,72 316,44 LDTSLV74C62E243RF GUARDIAGRELE CH ITALIA 22 03 1974 IT.

31 REFERENTE AREA MANTINI PAOLA 210,97 MNTPLA72H42G141P ORTONA CH ITALIA 02 06 1972 IT.

32 REFERENTE AREA MARCHESANI ANTONIETTA 844,80 MRCNNT62A57F196F MIGLIANICO CH ITALIA 17 01 1962 IT.

33 ASSISTENZA SCOLASTICA MASTROCOLA STEFANIA 55 9,93 546,15 MSTSFN78T62G141Y ORTONA CH ITALIA 22 12 1978 IT.

34 ASSISTENZA SCOLASTICA MEDRI ANNA 65 9,93 645,45 MDRNNA53D45L219K TORINO TO ITALIA 05 04 1953 IT.

35 ASSISTENZA SCOLASTICA MENICUCCI FABIANA 5 9,93 49,65 MNCCFBN82L62E243G GUARDIAGRELE CH ITALIA 22 07 1982 IT.

36 ASSISTENZA SCOLASTICA MONACO NINA IMMACOLATA 82 9,93 814,26 MNCNMM61S44F541MMONTELEONE SABINORM ITALIA 04 11 1961 IT.

37 MEDIATORE CULTURALE  MUCAJ DOGANI SILVANA 153 9,93 1.519,29 DGNSVN67C42Z100G VALONA ALBANIA 02 03 1967 IT.

38 INFORMATICO NANNI MARIO 120 11,72 1.406,40 NNNMRA73A61E372D VASTO CH ITALIA 16 01 1973 IT.

39 OPERATORE  SEGRETARIATO SOCIALE NANNI SIMONA 17 11,72 199,24 NNNSMN71M57G141O ORTONA CH ITALIA 17 08 1971 IT.

40 ESPERTO IN COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE NAPOLIELLO BARBARA 500,00 NPLBBR71L43Z112R DARMSTADT GERMANIA 03 07 1971 IT.

41 ASSISTENZA SCOLASTICA NASUTI FRANCESCA 67 9,93 665,31 NSTFNC69A59G141K ORTONA CH ITALIA 19 01 9169 IT.

42 OPERATORI DI  LABORATORIO NERONE DEBORA 25 9,93 248,25 NRNDBR83M44G141K ORTONA CH ITALIA 04 08 1983 IT.

43 OPERATORI DI  LABORATORIO NERVGNA BARBARA 111 9,93 1.102,23 NRVBBR81T44G141S ORTONA CH ITALIA 04 12 1981 IT.

44 OPERATORI DI  LABORATORIO ORLANDI MARIA ANTONIETTA 92 9,93 913,56 RLNMNT61H52G141N ORTONA CH ITALIA 12 06 1961 IT.

45 ASSISTENZA SCOLASTICA ORLANDI MARIA LUISA 65 9,93 645,45 RLNMLS66P63G141Q ORTONA CH ITALIA 23 09 1966 IT.

46 OPERATORI DI  LABORATORIO PAGLIARONE DELIA 92 9,93 913,56 PGLDLE84P47G141D ORTONA CH ITALIA 07 09 1984 IT.

47 ASSISTENZA SCOLASTICA PATRICELLI SIMONETTA 49 9,93 486,57 PTRSNT67H57L194V TOLLO CH ITALIA 17 06 1967 IT.

48 ASSISTENZA SCOLASTICA PEDULLA' EMMA GRAZIA 19 9,93 188,67 PDLMGR58C46I725J SIDERNO ITALIA 06 03 1958 IT.

50 REFERENTE AREA PENNATINI MIRIAM 844,80 PNNMRM73B52H501O ROMA RM ITALIA 12 02 1973 IT.

51 MEDIATORE CULTURALE PERCZYK JUSTYNA BERNADETA 114 9,93 1.132,02 PRCJTY80M59Z127X RADYMNO POLONIA 19 09 1980 IT.

52 OPERATORE  SEGRETARIATO SOCIALE RADICA ROSALBA 24 11,72 281,28 RDCRLB74H55G141A ORTONA CH ITALIA 15 06 1974 IT.

54 MEDIATORE CULTURALE RUSANDA LUMINITA SIMONA 114 9,93 1.132,02 RSNLNT79L47Z129N TIMISOARA ROMANIA 07 07 1979 IT.

55 OPERATORI DI  LABORATORIO SALVATORE CLAUDIA 10 9,93 99,30 SLVCLD71L71F205Q MILANO MI ITALIA 31 07 1961 IT.

56 ASSISTENZA SCOLASTICA SCACCIA MARIA 51 9,93 506,43 SCCMRA76E43G141O ORTONA CH ITALIA 03 05 1976 IT.

57 ASSISTENZA SCOLASTICA SCARINCI ANTONELLA 34 9,93 337,62 SCRNNL71A63D137R CRECCHIO CH ITALIA 23 01 1971 IT.

58 OPERATORE  SEGRETARIATO SOCIALE SCARINCI ESTERINA 11,72 0,00 SCRSRN74E67E243E GUARDIAGRELE CH ITALIA 27 05 1974 IT.

59 ASSISTENZA SCOLASTICA SCHIAVULLI LOREDANA 69 9,93 685,17 SCHLDN60M63F839A NAPOLI NA ITALIA 23 08 1960 IT.

60 ASSISTENZA SCOLASTICA SIMBOLO SABINA 61 9,93 605,73 SMBSBN82B43G141T ORTONA CH ITALIA 03 02 1982 IT.

61 OPERATORE  SEGRETARIATO SOCIALE SMIGLIANI ANNALISA 8 11,72 93,76 SMGNLS69M47C632G CHIETI CH ITALIA 07 08 1969 IT.

62 SERVIZIO SOCIALE SPERANZA TIZIANA 36 11,72 421,92 SPRTZN64S51D704Z FORLI FO ITALIA 11 11 1964 IT.

63 SERVIZIO SOCIALE SULPIZIO ANGELA 5 11,72 58,60 SLPNGL75R53C632C CHIETI CH ITALIA 13 10 1975 IT.

64 REFERENTE AREA SULPIZIO MARIA 1.200,00 SLPMRA71H53G482R PESCARA PE ITALIA 13 06 1971 IT.

65 PSICOLOGI TELLA SILVIA 11,72 MATERNITA' 0,00 TLLSLV76A51G141H ORTONA CH ITALIA 11 01 1976 IT.

66 ASSISTENZA SCOLASTICA TENISCI ROSARIA 66 9,93 655,38 TNSRSR68D43G141G ORTONA CH ITALIA 03 04 1968 IT.

67 OPERATORI DI  LABORATORIO TENTUCCI EUGENIA 29 9,93 287,97 TNTGNE71S51G141M ORTONA CH ITALIA 11 11 1971 IT.

68 OPERATORI DI  LABORATORIO TUCCI ANTONIO 9,93 0,00 TCCNTN61C29G141L ORTONA CH ITALIA 29 03 1961 IT.

69

DICEMBRE 2015 36.330,83

TARIFFA 
ORARIA

TOTALE 
LORDO

C
O

D
IC

E
 

F
IS

C
A

L
E

LUOGO       
NASCITA

RETRIBUZIONE 
FISSA

RETRIBUZIONE 
FISSA

RETRIBUZIONE 
FISSA

RETRIBUZIONE 
FISSA

RETRIBUZIONE 
FISSA

RETRIBUZIONE 
FISSA


